Nlcr

No @
m
f-UJ

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

ct{PJ't't.186.410t000't.95

DES'G'VA Á COi'ISMO DE COIÁ8ORÁDORES

PARA OGRCEREM A FUA'çÁO DE F'SCA'S DOS

COIVIRATO§ ABAIXO.

BelteÍra-PA. 24 de Dezembro de 2024

EDJANE MEDEIROS ALVES

Secretária Municipal de Saúde - SEMSÁ

Decreto No 0052023

1,L3

.:s!J-.W

o
PoRTARIA No 088/202&SEMSA, de 24 de Dezembro de 2024.

A SecretáÍia Municipal de Saúde de Belterra - Estado do Pará, no uso das atribuiçÕes legais que

lhe confeÍe a Lei orgânica do Municipio,

CONSIDERANDO, que cabe à Autarquia, no termo do disposto no artigo 117 da Lei no.

14.133/21, acompanhar e fiscalizar a execução dos contratos celêbrados através de um representante da

Administração;

CONSIDERANDO, que os órgãos públicos devem manter fiscal Íormalmente designado durante

toda a vigência dos contratos celebrados pela entidade; e,

CONSIDERANDO, ainda, que as principais atÍibuiçoes dos Fiscâis Contratuais são:

l- Zel pelo efetivo cumprimento das obrjgaçoes contratuais assumidas e pela qualidade dos

produtos lomecidos e dos serviços pÍestados à Prefeitura Municipal de Beltena-PA;

II- VeriÍicar se a entrega de materiais, execuÉo de obras ou prêstação de serviços (bem como

seus preços e quantitativos) está sendo cumprida de acordo com o instrumento contratual e instrumento

convocatôrio;

III- Acompanhar, Íscalizar e atestar as âquisições, a execução dos serviços e obras contratadas;

e,

IV- Indicar eventuâis glosas das íaturas.

RESOLVE.

Art. 1o Designar os servidores DERLIVALDO LEMOS BORGES,nalJz7, agente administrativo, fiscal

titular e GLENDA ANNE PIRES FERNANDES, Mat,194í, enfermeira, como suplente do contrato

340t2024, do PE 9003412024 para CONTRATAçÀO DE EMPRESA DE TELECOMUNICAçÃO.PARA

PRESTAçOES DE SERV|çO DE LINK DE ACESSO À INTERNET POR MElo DE FIBRA OTICA,

DEDrcAóo, VISANDO ACESSO PERMANENTES E COMPLETOS PARA CONEXAO A REDE DE

INTERNET PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE

BELTERRA.

AÉ.2" Na ausência do Íiscal titular assumirá o fiscal suplente.

EDJANE ::i?i:ji::iiy.

MEDEIRoS::Ffihm*"
Alvrs:+3e fjffil$ij

tlIPREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

cirPJ I 1 . I 8 6 . 41 0 / 0 0 0 1 . 9 5

TERMO DE CrÊNClA DE FTSCALTZAÇÃ0 DE C0NTRATo

,'
fíír

F
u.l

g

objeto: coNTRAÍAÇÃo.DE EMPRESA DE TELECOMUNTCAçÃO PARA PRESTAÇÔES DE SERV|ÇO

DE LINK DE ACESSO A INTERNET POR MEIO DE FIBRA OTICA, DEDICADO, VISANDO ACESSO

PERMANENTES E COMPLETOS PARA CONEXAO À NEOC DE INTERNET PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BELTERRA,

PORTARIA I'lo 088/2024

PE 90034/2024

Contrato Administrativo: 3tl0/2024-Semsa

Declaro que serei responsável pela Íiscalização do contrato onginado por este Processo e por esta Portaria,

acompanhando sua execução e adotando os procedimentos que se Íizerem necessános para exigir seu Íiel

cumprimento, de acordo com as cláusulas do instrumento e disposiçoes legais que regulam a maténa.

FISCAIS/CARGOS

DERLIVALDo LEMOS BORGES, mat.127, agente administrativo, fiscal titular

GLENDA ANNE PIRES FERNANDES, Mat.1941, enfermeira, como suplente

Beltena-PA, 24 de Dezembro de 2024

A,/",4 |r,u 6r*-
DERar/Aaóõ LEMos 6oRces

FiscalTitulat

a,,
GLEN ANNE PIRES FERNANDES

Suplente de Fiscal

		2024-12-27T12:41:07-0300
	EDJANE MEDEIROS ALVES:43953433253